
 

Dodatek č. 2 

Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.2: DS201900854 

Agendové číslo Dodatku č.2: DS201801564/2 

na provedení stavebních prací 

projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“  

reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 

1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  

 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

 IČO: 00262978 

 DIČ: 

 Telefon: 

 Fax: 

 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 

rozvoje a dotací 

 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r.o 

 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 

 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 

  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 

 IČO: 47781874 

 DIČ: 

 bank. spojení: 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 

         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 

 

          (dále jen „zhotovitel“)  

  

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

 

 

     



 2 

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564 a dne 11.2.2019 

Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci 

projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je složen ze 2 projektových 

akcí s názvy: 

a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 

Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 

Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 

projekty IPRÚ.  

b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 

spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 

prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  

 

 

3. Předmět dodatku č. 2 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 

DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019. 

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je aktualizace přílohy č. 3 (Seznam poddodavatelů) a navýšení ceny díla 

3.1 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 

technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 

výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

 

3.2  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce.  

 

3.3 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 

související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 

realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na aktualizaci přílohy smlouvy o dílo Poddodavatelé 

4.1.1 Znění Přílohy č.3 Smlouvy (Poddodavatelé) se celé nahrazuje novým zněním, které je přílohou 

tohoto dodatku č. 2, a které se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

4.2 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 



 3 

díla o dodatečné nepředvídatelné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. 

stupeň – stavební práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 2 ve Změnovém listě 

č. 1 až 20.  

4.2.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 1 639 971,88 Kč bez DPH. 

   

 Celkový objem víceprací bez DPH:  1 694 491,03 Kč 

 Celková objem méněprací bez DPH:   54 519,19 Kč 

 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:   1 639 971,88 Kč 

 

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 

Cena díla bez DPH                35 918 924,27 Kč 

Cena díla včetně DPH   43 461 898,37 Kč 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 

Cena díla bez DPH                                         13 088 887,53 Kč 

Cena díla včetně DPH                                    15 837 553,91 Kč 

 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ 

 Cena díla bez DPH  37 556 738,15 Kč 

 Cena díla včetně DPH           45 443 653,17 Kč                        

2. Nová cena díla projektu OPŽP 

Cena díla bez DPH  13 091 045,53 Kč 

Cena díla včetně DPH                                    15 840 165,10 Kč 

 

 

Původní celková cena díla bez DPH:   49 007 811,80 Kč 

Původní celková cena díla včetně DPH:   59 299 452,28 Kč 

 

Nová celková cena díla bez DPH:    50 647 783,68 Kč 

Nová celková cena díla včetně DPH:    61 283 818,27 Kč 

 

  

 

5. Všeobecná ustanovení 

 

5.1  Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek č. 

2 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 

které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 2 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 



 4 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8    Tento dodatek č. 2 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 639/2019. 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 až 20 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor 
Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 1 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - špatný počet svítidel - dopočet 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  chyba projektu – výkaz výměr neobsahuje správný počet svítidel 
 

 
   Výkaz Výkres 1pp 1np 2np 3np 4np 

Přisazené svítidlo s leštěnou mřížkou 
2x36W - A 

ks 32,0 194     15 90 89 

Přisazené LED svítidlo s krytem 36W - B ks 24,0 42 2     20 20 

Přisazené LED svítidlo  s krytem LED 35W 
- C 

ks 11,0 36       17 19 

Přisazené nástěnné venkovní svítidlo 
LED  20W IP44 D 

ks 3,0 3   3       

Přisaz.zářivkové svít.s leskl.mřížkou 
2x58W - E 

ks 16,0 6         6 

Přisazené LED sv. s krytem prachot. 41W 
- F 

ks 1,0 1         1 

Svítidlo nouzového osvětlení LED 3W 
IP40 

ks 66,0 53 4 13 8 13 15 

Reflektor venkovní LED IP65 30W ks 1,0 1   1       

 
 

 

 

 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 294 809,04 Kč bez DPH  
 

 
 
 

Poř. Kód  Popis  MJ Výměra 
Jedn. 
cena Cena 

       

  1.1.: Svítidla     294 809,04  

  740: Silnoproud     294 809,04  
 64.  R0000064 Přisazené svítidlo s leštěnou mřížkou 2x36W - 

A 
ks  162,0   1 272,52  206 148,24  

 65.  R0000065 Přisazené LED svítidlo s krytem 36W - B ks  18,0   2 844,85  51 207,30  
 66.  R0000066 Přisazené LED svítidlo  s krytem LED 35W - C ks  25,0   1 498,14  37 453,50  

 

 

 

VLIV NA CENU: + 294 809,04Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce 
plynoucí z realizace změny budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení 
smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 2 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - špatný počet svítidel – odpočty 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  chyba projektu – výkaz výměr neobsahuje správný počet svítidel 
 

 
   Výkaz Výkres 1pp 1np 2np 3np 4np 

Přisazené svítidlo s leštěnou mřížkou 
2x36W - A 

ks 32,0 194     15 90 89 

Přisazené LED svítidlo s krytem 36W - B ks 24,0 42 2     20 20 

Přisazené LED svítidlo  s krytem LED 35W 
- C 

ks 11,0 36       17 19 

Přisazené nástěnné venkovní svítidlo 
LED  20W IP44 D 

ks 3,0 3   3       

Přisaz.zářivkové svít.s leskl.mřížkou 
2x58W - E 

ks 16,0 6         6 

Přisazené LED sv. s krytem prachot. 41W 
- F 

ks 1,0 1         1 

Svítidlo nouzového osvětlení LED 3W 
IP40 

ks 66,0 53 4 13 8 13 15 

Reflektor venkovní LED IP65 30W ks 1,0 1   1       

 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    - 54 418,94 Kč bez DPH  
 

  

  1.1.: Svítidla     -51 418,94 

  740: Silnoproud     -51 418,94 
 12.  X11 Přisaz.zářivkové svít.s leskl.mřížkou 2x58W - E ks - 10,0   1 378,94  -13 789,40 
 13.  X12 Svítidlo nouzového osvětlení LED 3W IP40 ks - 13,0   2 894,58  -37 629,54 

 
 
 
 
 
 

 

VLIV NA CENU: -51 418,94 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 

                                                                   DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 3. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace a výkazu výměr - demontáž svítidel 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  chyba projektu - výkaz výměr ani projektová dokumentace neobsahuje položky pro demontáž původní 
elektroinstalace. Ve 3.NP a 4.NP byla demontována svítidla a rozvaděč, včetně slaboproudých a silnoproudých 
rozvodů. 
 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 60 036,84 Kč bez DPH  
 

 
 

 

 

  1.2.: Demontáž elektroinstalace     60 036,84  

  740: Silnoproud     60 036,84  
 2.  X1 Demontáž silnoproud hod  119,0   379,98  45 217,62  
 3.  X2 Demontáž rozhlasu hod  5,0   379,98  1 899,90  
 4.  X3 Demontáž jednotný čas hod  6,0   379,98  2 279,88  
 5.  X4 Demontáž strukturované kabeláže hod  25,0   379,98  9 499,50  
 6.  X5 Demontáž interkomu hod  3,0   379,98  1 139,94  

 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

VLIV NA CENU: + 60 036,84Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 3. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace a výkazu výměr - demontáž svítidel 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  chyba projektu - výkaz výměr ani projektová dokumentace neobsahuje položky pro demontáž původní 
elektroinstalace. Ve 3.NP a 4.NP byla demontována svítidla a rozvaděč, včetně slaboproudých a silnoproudých 
rozvodů. 
 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 60 036,84 Kč bez DPH  
 

 
 

 

 

  1.2.: Demontáž elektroinstalace     60 036,84  

  740: Silnoproud     60 036,84  
 2.  X1 Demontáž silnoproud hod  119,0   379,98  45 217,62  
 3.  X2 Demontáž rozhlasu hod  5,0   379,98  1 899,90  
 4.  X3 Demontáž jednotný čas hod  6,0   379,98  2 279,88  
 5.  X4 Demontáž strukturované kabeláže hod  25,0   379,98  9 499,50  
 6.  X5 Demontáž interkomu hod  3,0   379,98  1 139,94  

 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

VLIV NA CENU: + 60 036,84Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 4. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace – ve výkazu výměr chybí odstranění rákosových omítek a 
sádrokartonové podhledy v místě odstranění omítek   

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-    Na hlavní chodbě ve 4.NP je dle projektové dokumentace skladba stropu C06 – parotěsná fólie a tepelná 
izolace, ale dle výkresu statiky č.6 se mají části stropu bez cihelných kleneb demontovat (zelené části ve výkresu). 
Na demontovaných částech by měl být sádrokartonový podhled, který ve výkazu výměr chybí. Skladba by měla 
být stejná, jako skladba C05. Dále ve výkazu výměr chybí demontáž rákosové omítky stropu. Špatná koordinace 
statické části projektu se stavební částí projektu. 

  
Projektová dokumentace statické části: 

 
 

 

 

  
 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
REKAPITULACE: 

Vícepráce:    + 267 097,79 Kč bez DPH  

  1.3.: Sádrokartonové kce     267 096,79  

  6.1.: Ostatní konstrukce a práce, bourání     20 714,44  
 101.  978012191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 

vnitřních ploch stropů rákosovaných, v rozsahu přes - 
50 do 100 % 

m2  147,308  140,62  20 714,44  

       

  6.2.: Přesun sut ě    14 953,70  
 106.  997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace - 
pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m 

t  7,365  796,00  5 862,86  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  7,365  213,85  1 575,01  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k - 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  103,11   9,32  960,99  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  7,365  890,00  6 554,85  

       

  763: Konstrukce suché výstavby     231 428,66  
 192.  763131414 Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 

zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD - jednoduše opláštěná deskou standardní A, 
tl. 15 mm, bez TI 

m2  147,079  654,08  96 202,13  

 204.  763135101
.1 

Montáž sádrokartonového podhledu kazetového 
demontovatelného, velikosti kazet 600x600 mm 
včetně - zavěšené nosné konstrukce viditelné 

m2  147,079  323,45  47 572,70  

 205.  590305722 podhled akustický SDK pohltivý 600x600 m2  147,079  565,00  83 099,64  
 213.  998763102 Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní - 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 
m 

t  3,518  1 294,49  4 554,18  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: + 267 096,79 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 5. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - chybějící ocelová konstrukce výtahové šachty  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-    V technické zprávě v části č.10 Výtah je uvedeno, že výtahová šachta bude mít konstrukci svařenou u 
ocelových jacklů. V projektové dokumentaci i výkazu výměr návrh šachty chybí. 
 
 
 

 

  
 

 

  
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 587 412,98 Kč bez DPH  
 

       

  1.4.: Ocelová konstrukce výtahové šachty    587 412,98 

  767: Konstrukce záme čnické     587 412,98  
 279.  767995115 Montáž ostatních atypických zámečnických 

konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg 
kg  6 085,065  51,76  314 936,17  

 282.  1301082-R ocel profilová t  6,593  40 000,00  263 736,00  
 286.  998767103 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce 

stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná - dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  6,593  1 325,77  8 740,81  

 

 

VLIV NA CENU: + 587 412,98 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 6 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 8.4.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - špatný počet zařizovacích předmětů a hydrantů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  v projektové dokumentaci je nesoulad v počtu zařizovacích předmětů a hydrantů mezi projektovou 
dokumentací a výkazem výměr 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 55 666,55 Kč bez DPH  
 

  1.6.: Chyby ZTI     56 666,55  

  722: Vnit řní vodovod     41 745,00  
 380.  722254231R

T2 
Hydrantový systém, box nerez kus  2,0   20 872,50  41 745,00  

       

  725: Zařizovací p ředměty    9 516,55  
 407.  725.010 splachovací tlačítko WC/VÝ podomítkových 

splachovačů 
ks  1,0   596,85  596,85  

 409.  725.051 montážní sada pro umyvadla na stěnu ks  1,0   27,90  27,90  
 415.  725014121R

T1 
Klozet závěsný hlub. splach., bílý ks  1,0   4 694,30  4 694,30  

 419.  725017122R0
0 

Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 440.  725823511R
T1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R0
0 

Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  

 447.  725860216R
T1 

Připojovací souprava, 5/4 " kus  1,0   241,50  241,50  

 448.  725860261R0
0 

Výpusť umyvadlová , stále otevřená kus  1,0   586,50  586,50  

       

  726: Instala ční prefabrikáty     4 715,00  
 451.  726211321R0

0 
Modul-WC do lehkých stěn, h 112 cm, přední 
ovládání 

ks  1,0   4 715,00  4 715,00  

       

  H722: Vnit řní vodovod     276,00  
 461.  998722103R0

0 
Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,2   1 380,00  276,00  

       

  H725: Zařizovací p ředměty    276,00  
 464.  998725103R0

0 
Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 
24 m 

t  0,2   1 380,00  276,00  

       

  H726: Instala ční prefabrikáty     138,00  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  
 

 465.  998726123R0
0 

Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 
24 m 

t  0,1   1 380,00  138,00  

       

 

 

 

VLIV NA CENU: + 55 666,66 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  
 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  
 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Robert Koska 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006796                       
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

   
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 7 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - špatný počet armatur v kotelně 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-   byl zjištěn nesoulad v počtu armatur v kotelně mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 2 158 Kč bez DPH  
 

 

 
 

  
2.1.: Chyby 
kotelny     2 158,00  

  

3: Úst řední 
vytáp ění - 
armatury     2 158,00  

 26.  551243890 kohout vypouštěcí  kulový, s hadicovou vývodkou 
a zátkou, PN 10, T 110°C R608 1/2" 

kus  3,0   183,00  549,00  

 27.  551281380 teploměr s jímkou 1/2"  0°-120°C kus  2,0   308,00  616,00  

 28.  551281380
R1 

tlakoměr d 100 vč. trojcestného kohoutu a 
smyčky 1/2" 

kus  2,0   308,00  616,00  

 
452.  

55114128 kohout kulový PN 35 T 185°C chromovaný 1" 
červený 

kus  1,0   377,00  377,00  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006796                       
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

   
 

 

VLIV NA CENU: + 2 158,- Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006796                       
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

   
 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Martin Sehnoutka 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 8. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - výměna poškozených částí úžlabí X1,X2,X3  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
   - dle výkresu č.18 Půdorys krovu se bude provádět výměna poškozených částí úžlabí X1, X2, X3. Smluvní výkaz 
výměr počítá s výměnou krokví, vaznic a pozednice. Pro výměnu těchto konstrukcí bude nutné v těchto částech 
střechy rozebrat celou střechu vč. bednění a krytiny – chybí ve výkazu výměr   
 

  
Projektová dokumentace stavební části: 

 
 

 

 

  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 

 

 

  
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 35 428,01 Kč bez DPH  
 

  2.2.: Chyb ějící položky v místech vým ěny kro kví a vaznic X1 -3                   35 428,01 

  712: Povlakové krytiny     966,20  
  

 119.  712331101 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 
10 st. pásy na sucho AIP nebo NAIP 

m
2 

 
21,76  

 16,00  348,16    

 120.  628111200 pás asfaltovaný A330 H m
2 

 
25,02

4 

 24,00  600,58  
  

 121.  998712103 Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  
0,015 

 1 
136,14  

17,47  
  

         

  762: Konstrukce tesa řské    6 898,74  
  

 163.  762341210 Bednění a laťování montáž bednění střech 
rovných a šikmých sklonu do 60 st. s vyřezáním 
otvorů z - prken hrubých na sraz tl. do 32 mm 

m
2 

 
21,76  

 115,00  2 502,40  
  

 164.  605151110.1 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm m
3 

 0,5   6 
600,00  

3 303,17    

 183.  998762103 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  
0,275 

 1 
455,55  

400,28  
  

 455.  762341811 Demontáž bednění střech z prken m
2 

 
21,76  

 31,84  692,90    

         

  764: Konstrukce klempí řské    27 563,06  
  

 220.  764121452 Krytina z hliníkového plechu s úpravou u okapů, 
prostupů a výčnělků ze šablon, počet kusů přes 4 
do - 10 ks/m2 do 30 st. 

m
2 

 
21,76  

 1 
125,23  

24 485,00  
  

 227.  998764103 Přesun hmot pro konstrukce klempířské 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná - dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  
0,065 

 1 
949,72  

126,85  
  

 454.  764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m
2 

 
21,76  

 135,63  2 951,20    

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 

VLIV NA CENU: + 35 428,01 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 9. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - výměna výlezů střech 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
V projektové dokumentaci je zakreslena výměna všech střešních výlezů. Ve smluvním rozpočtu je jejich demontáž 
a montáž. Vzhledem k prováděným výměnám výlezů je nutno provést okolo nich výměnu střešní krytiny – tato 
položka chybí ve výkazu výměr. 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 38 895,87 Kč bez DPH  
 

  2.3.: Chyb ějící položky na oprav ě střechy p ři vým ěně výlezů  38 895,87  

  712: Povlakové krytiny     1 287,76  
  

 119.  712331101 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 
10 st. pásy na sucho AIP nebo NAIP 

m
2 

 
28,98  

 16,00  463,68    

 120.  628111200 pás asfaltovaný A330 H m
2 

 
33,32

7 

 24,00  799,85  
  

 121.  998712103 Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  
0,021 

 1 
136,14  

24,23  
  

         

  764: Konstrukce klempí řské    37 608,11  
  

 214.  764001801 Demontáž klempířských konstrukcí podkladního 
plechu do suti 

m  96,6   50,00  4 830,00    

 220.  764121452 Krytina z hliníkového plechu s úpravou u okapů, 
prostupů a výčnělků ze šablon, počet kusů přes 4 
do - 10 ks/m2 do 30 st. 

m
2 

 
28,98  

 1 
125,23  

32 609,17  
  

 227.  998764103 Přesun hmot pro konstrukce klempířské 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná - dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  
0,087 

 1 
949,72  

168,94  
  

 
  

  

 

 

  
 

 

  
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: + 38 895,87 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 10 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - zaslepení potrubí ZTI a ÚT, zjišťování tras potrubí ZTI a ÚT  –  
nebyl provedený dostatečně podrobný stavebně-technický průzkum  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-   v projektové dokumentaci bylo uvedené jiné trasování ÚT a ZTI, bylo nutné najít stávající rozvody. Stávající potrubí 
zaslepit vč. sekání a provést novou tlakovou zkoušku potrubí. Výkaz výměr obsahuje jen demontáže potrubí a 
zařizovacích předmětů. Položky na zaslepení potrubí a další tlakové zkoušky chybí. 
 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 43 000 Kč bez DPH  
 

 

  2.4.: Chyb ějící položky v ÚT a vody     43 000,00  

  7: Ostatní     43 000,00  
 34.  R000000034 Tlaková zkouška dle ČSN 060310 ks  2,0   5 000,00  10 000,00  

 457.  X1 Zjišťování skutečného stavu rozvodu vody  4.NP 
neodpovídající PD 

hod  27,0   440,00  11 880,00  

 458.  X2 ZjišŤování tras stávající vody neodpovídající PD 
3.NP 

hod  14,0   440,00  6 160,00  

 459.  X3 Zeslepení potrubí PB 03.20 C vč.sekání hod  16,0   440,00  7 040,00  
 460.  X4 Zaslepení potrubí FE 03.16 vč.sekání hod  8,0   440,00  3 520,00  
 461.  X5 Zaslepení potrubí FE 03.03. B hod  3,0   440,00  1 320,00  
 462.  X6 Zaslepení potrubí 03.08 hod  3,0   440,00  1 320,00  
 463.  X8 Zaslepení potrubí 03.03 A hod  4,0   440,00  1 760,00  

 
 
 

 

VLIV NA CENU: + 43 000 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 11. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - doplnění věnce pod pozednice v místě vikýřů, stav zjištěn při 
odkrytí 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
- bude provedena kompletní demontáž vikýře vč. pozednic. Stávající zdivo v místě pozednic je ve špatném stavu, 
proto je nutné v místech pozednic udělat nové věnce, se kterými rozpočet nepočítal. 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 53 679,09 Kč bez DPH  
 

  
2.5.: Chyb ějící v ěnce pod pozednice v míst ě 
viký řů    53 679,09  

  004: Vodorovné konstrukce     50 226,07  
 464.  41732141

4 
Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3  4,689  3 043,11  14 269,47  

 465.  41735111
5 

Zřízení bednění ztužujících věnců m2  18,035  304,29  5 487,84  

 466.  41735111
6 

Odstranění bednění ztužujících věnců m2  18,035  71,51  1 289,62  

 467.  41736122
1 

Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 
216 

t  0,7   41 684,50  29 179,15  

       

  6.3.: Přesun hmot     3 453,03  
 113.  99801100

3 
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí - zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 / do 24 
m 

t  12,334  279,96  3 453,03  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: + 53 679,09 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění  

                 kvalitního a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 12. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelná okolnost - chybějící nosná zeď mezi místnostmi 2.07-2.08  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
- po odkrytí a demontáži stávajících konstrukcí došlo ke zjištění, že zeď mezi třídami 2.07 – 2.08 není nosná. Jsou to 
dvě příčky se vzduchovou mezerou. Statik proto navrhl nový betonový věnec a ocelové profily. 

 
 

 
 
 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 27 554,21 Kč bez DPH  
       

      

 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  
2.6.: Chyb ějící nosná ze ď mezi 
2.07-2.08    27 554,21  

  004: Vodorovné konstrukce     4 295,28  
 

464.  
417321414 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3  0,209  3 043,11  637,23  

 
465.  

417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2  4,188  304,29  1 274,36  

 
466.  

417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2  4,188  71,51  299,47  

 
467.  

417361221 Výztuž ztužujících pásů a věnců 
betonářskou ocelí 10 216 

t  0,05   41 684,50  2 084,22  

       

  6.3.: Přesun hmot     164,62  
 

113.  
998011003 Přesun hmot pro budovy občanské 

výstavby, bydlení, výrobu a služby s 
nosnou svislou konstrukcí - zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky přes 12 / do 24 m 

t  0,588  279,96  164,62  

       

  767: Konstrukce záme čnické     18 914,32  
 

279.  
767995115 Montáž ostatních atypických 

zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 
50 do 100 kg 

kg  
193,48

6 

 51,76  10 013,96  

 
280.  

130108200 ocel profilová UPN, v jakosti 11 375, 
h=140 mm 

t  0,223  40 000,00  8 900,36  

       

  VRN: Vedlejší rozpo čtové náklady     4 180,00  
 

476.  
X20 Statický návrh Kč  1,0   4 180,00  4 180,00  

 

VLIV NA CENU: + 27 554,21 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:    ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
                     
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 13 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelná změna - nová elektroinstalace v prostoru schodiště 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:    ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
                     
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-    dle revizní zprávy, které je přílohou tohoto změnového listu, je nutno provést novou kabeláž elektroinstalace v 
prostoru schodiště, protože stávající elektroinstalace je v havarijním stavu 
 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 138 834,69 Kč bez DPH  
 

 

  2.7.: Nové kabeláž v schodišťovém prostoru    138 834,69  

  6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní    90 675,00  
 39.  612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm 

svislých konstrukcí stěn 
m2  251,875  155,00  39 040,63  

 47.  622142001 Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo 
pruzích, na plném podkladu sklovláknitým 
vtlačením do - tmelu stěn 

m2  251,875  205,00  51 634,38  

       

  740: Silnoproud    34 092,47  
 18.  R0000018 Dtto 3x1,5 m  301,0   34,30  10 324,30  
 32.  R0000032 Odbočná krabice se svorkovnicí do stěny ks  12,0   164,84  1 978,08  
 44.  R0000044 Jednopólový vypínač pod omítku ks  8,0   187,10  1 496,80  
 65.  R0000065 Přisazené LED svítidlo s krytem 36W - B ks  3,0   2 844,85  8 534,55  
 66.  R0000066 Přisazené LED svítidlo  s krytem LED 35W - C ks  6,0   1 498,14  8 988,84  

 468.  X9 Jistič B10/1 kus  1,0   130,00  130,00  
 469.  X10 Jistič B6/1 ks  1,0   130,00  130,00  
 470.  X11 Impulsní relé ks  1,0   610,00  610,00  
 471.  X12 Montáž doplnění rozvaděče R1B Nhod  5,0   379,98  1 899,90  

       

  784: Dokončovací práce - malby a tapety    14 067,22  
 314.  784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v 

místnostech výšky do 3,80 m 
m2  251,875  20,97  5 281,82  

 315.  784221101 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v - 
místnostech výšky do 3,80 m 

m2  251,875  34,88  8 785,40  

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:    ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
                     
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

VLIV NA CENU: + 138 834,69,- Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:    ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
                     
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 









 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 14 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - doplnění rozvaděčů R2B a R3B 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-     rozvaděče R2B a R3B nelze doplnit z důvodů malé rezervy. Proto je nutné vedle stávajících rozvaděčů nainstalovat 
nový rozvaděč doplněný dle nové PD 
 
 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 14 950 Kč bez DPH  
 

  2.8.: Přidání nového rozvaděče vedle R2Ba R3B    14 950,00  

  740: Silnoproud    14 950,00  
 472.  X13 Nový rozvaděč vedle stávající vč. montáž ks  2,0   7 475,00  14 950,00  

 
 

 

VLIV NA CENU: + 14 950 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního  

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 15 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - přemístění ústředny EZS 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-      stávající ústředna se nacházela na příčce, která byla v projektu určena ke zbourání, proto bude přesunuta. 
 
 
 
  

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 2 860 Kč bez DPH  
 

  2.9.: Přemíst ění úst ředny EZS     2 860,00  

  740: Silnoproud     2 860,00  
 474.  X15 Přemístění úschovny hod  6,0   440,00  2 640,00  
 475.  X16 Doprava kpl  1,0   220,00  220,00  

 

 

VLIV NA CENU: + 2 860 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:    „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“                 
  Reg. číslo projektu:         CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/00 10388                  
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 16. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 7.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelná okolnost - bourání stávajícího zdiva ve 4.NP  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
-  při bourání stropu nad 3.NP byl odhalen sokl z cihelného zdiva, který bylo nutno odbourat viz. foto 

 

 
 

 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 34 374,84 Kč bez DPH  

 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  
2.91.: Bourání stávajícího 
zdiva ve 4.NP    34 374,84 

  003: Svislé konstrukce     5 637,92 
477 319201321 Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 

30 mm maltou 
m2 21,12 267,00 5 637,92 

       

  
6.1.: Ostatní konstrukce a práce, 
bourání     5 416,25 

76 962032231 Bourání zdiva nadzákladového z cihel 
nebo tvárnic z cihel pálených nebo 
vápenopískových, na maltu - vápennou 
nebo vápenocementovou, objemu přes 1 
m3 

m3 6,33 855,00 5 416,25 

       

  6.2.: Přesun sut ě    23 151,85 
106 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a 

vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle s použitím mechanizace - pro 
budovy a haly výšky přes 15 do 18 m 

t 11,40 796,00 9 076,79 

109 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na 
skládku nebo meziskládku se složením, 
na vzdálenost do 1 km 

t 11,40 213,85 2 438,53 

110 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na 
skládku nebo meziskládku se složením, 
na vzdálenost Příplatek k - ceně za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km 

t 159,64 9,32 1 487,86 

112 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) směsného 

t 11,40 890,00 10 148,67 

       

  6.3.: Přesun hmot     168,82 
113 998011003 Přesun hmot pro budovy občanské 

výstavby, bydlení, výrobu a služby s 
nosnou svislou konstrukcí - zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 
výšky přes 12 / do 24 m 

t 0,60 279,96 168,82 

 

VLIV NA CENU: + 34 374,84 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 22.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 17. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 24.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace – chybějící sádrokarton pro obklad římsy a pozednice  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
 
-  dle výkresu detailu č.01 musí být římsa vč. pozednice zakryta sádrokartonem, ve výkazu výměr zakrytí chybí. 
Projektová dokumentace uvádí jinou výšku, protože i na této straně je cihelný sokl, bude mít zakrytí výšku 1,3m. 

 

 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 29 536,32 Kč bez DPH  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  
17: Obklad SDK římsy 
a pozednice     29 536,32  

  
763: Konstrukce suché 
výstavby     29 536,32  

 
189.  

763121421 Stěna předsazená ze sádrokartonových desek 
s nosnou konstrukcí z ocelových profilů CW, UW 
jednoduše - opláštěná deskou protipožární DF tl. 
12,5 mm, TI tl. 40 mm, EI 30 stěna tl. 62,5 mm, 
profil 50 

m2  46,722  555,87  25 971,36  

 
190.  

763121714 Stěna předsazená ze sádrokartonových desek 
ostatní konstrukce a práce na předsazených 
stěnách ze - sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr 

m2  46,722  22,39  1 045,88  

 
191.  

763121761 Stěna předsazená ze sádrokartonových desek 
Příplatek k cenám za rovinnost kvality speciální 
tmelení - [Q3] 

m2  46,722  32,61  1 523,62  

 
213.  

998763102 Přesun hmot pro dřevostavby stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  0,769  1 294,49  995,46  

 

VLIV NA CENU: + 29 536,32 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokončení díla. 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 18. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 28.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Zrušení úpravy rozvaděče R-1A a napojení kabeláže k nouzové signalizaci 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 
DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   cenová úprava napojení signalizace WC 1.NP a změna napojovacího bodu pro nouzové svítidlo v místnosti 
č.0.30 

 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:     - 3 100,21 Kč bez DPH  
 

 

  18: Změna napojení nouzového signalizace v 1.NP    

  Zn._00: POLOŽKA     -3 100,21  
  

 3.  R0000003 Doplnění rozvaděče R1A dle v.č.E3 ks - 1,0   2 087,11  -2 087,11    

 17.  R0000017 Kabel CYKY 2x1,5 m - 
33,0  

 30,70  -1 013,10    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  - 3 100,21 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 19. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 28.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - elektroinstalace a zdroje pro pisoáry 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 
DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   počet automatických pisoárů nesouhlasí v PD mezi ZTI a elektro, v mč. 2,04 je 5 pisoárů, ale připojené jsou 
pouze 2 

 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 2 142,72 Kč bez DPH  
 

  19: Dopln ění automatického s plachování     2 142,72  

  Zn._00: POLOŽKA     2 142,72  
 17.  R0000017 Kabel CYKY 2x1,5 m  8,0   30,70  245,60  
 78.  R0000078 Zdroj pro aut.splachovač pisoáru (vybrat dle 

dod.zařízení) 
ks  1,0   1 897,12  1 897,12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  + 2 142,72 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 20. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 28.5.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - dopočet připojení 2ks sporáků 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 
DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   ve výkazu výměr a projektové dokumentaci u rozvaděče R4B je příprava pro instalaci 6ks sporáků, ale v 
místnosti č.3.14 je zakresleno 8ks sporáků, proto jsou doplněny chybějící 2ks sporákových kombinací, kabel ke 
sporákům a rozvaděč s dalšími 2 jističi 
 

 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 5 055,08 Kč bez DPH  
 

  20: Dopln ění sporákových p řívodů    5 055,08  

  Zn._00: POLOŽKA     5 055,08  
 20.  R0000020 Dtto 5x2,5 m  44,0   45,12  1 985,28  
 53.  R0000053 Sporáková kombinace pod omítku ks  2,0   557,40  1 114,80  

 484.  X1 Doplnění jističů a úprava rozvaděče kus  1,0   1 955,00  1 955,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:   + 5 055,08 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na díl čí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokon čení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací zm ěny souhlasím a prohlašuji, že realizací zm ěny nedojde ke zm ěně smluvního termínu pro 
dokon čení díla. 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Lud ěk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací zm ěny souhlasím a prohlašuji, že z ůstává zachován charakter a ú čel díl a definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodate čné stavební práce plynoucí 
z realizace zm ěny budou hrazeny z prost ředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo 
zůstávají realizací zm ěny nedot čena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací zm ěny souhlasím a prohlašuji, že z ůstává zachován charakter a ú čel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis mén ě a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole m nou odsouhlasena. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing.  David Hájí ček 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DO ZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že z ůstává zachován charakter a ú čel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 30.5.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 
 
  Příloha č. 4  

 

Seznam poddodavatelů 
v rámci podlimitní zakázky zadávané formou otevřeného řízení: 

 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň - stavební práce“ 
 

Obchodní jméno poddodavatele: SAVA spol. s r.o. 

IČ: 150 45 111 

DIČ:  CZ 150 45 111 

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 

poddodavatele: 
Bítouchovská 473,  513 01 Semily 

Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele: 
Ing. Martin Chlupáč, jednatel   

Přehled věcného rozsahu plnění: vnější výplně otvorů 

 

Obchodní jméno poddodavatele: Thermica plus spol. s r.o. 

IČ:  254 28 616 

DIČ:  CZ 254 28 616 

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 

poddodavatele: 
Jablonecká 42/35, 460 05 Liberec 

Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele: 
Martin Berčo, jednatel   

Přehled věcného rozsahu plnění: ZTI, vytápění 

 

Obchodní jméno poddodavatele: ESRAM S.R.O. 

IČ: 257 96 780 

DIČ:  CZ 257 96 780 

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 

poddodavatele: 
Pražská 2197/94, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele: 
 Josef Salaba, jednatel  

Přehled věcného rozsahu plnění: elektroinstalace 

 

  
 

 

V Liberci dne 8.4.2019                  ………..………........................................................ 

                                                                          Ing. Martin Stašák,     Ing. Jaroslav Košek, 

                                                                         oba na základě plné moci 


